
Libnaa 

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 

E 

JA
G

U
A

R
U

A
N

A
 -

 C
E

 

R
a

zá
o

 S
o
ci

a
l: 

C
 E

 S
A

N
T

IA
G

O
 M

A
IA

 C
N

P
J:

 3
1
.7

0
0
.8

2
4
/0

0
0
1
-0

6
 

c 
O 

LL 

V
R

. T
O

T
A

L
 R

$ 
 

CO 
N - 
LO' 
O) 
c0 

2.
73

6,
00

 I
 

0 
CO 
cri 
a-) 

0 
c0 
cri 
(ID 
c) 
CON- 

0 
CO 
Lri 
0 
c0 

CO 
00 
ai 
st) 
CO 

0 
c0 
c\i' 
I, - 
dt-
CO 

7
2
0
,0

0
1
 

b' 
CD 
c...i 
LC) 
Lc) 
CO 

2
1
6
,0

1
J 

V
R

. 
U

N
IT

 R
$ 

 
28

,9
9 

 
11

4,
00

  
3,

90
  

O 
co 
LOi 
LC) 
CN 31

6,
90

  

a) 
a) 
ai 
C \.1 14

4,
70

  
20

,0
0 

 
29

6,
00

  
18

,0
0 

M
A

R
C

A
 

 
E

M
S

 
 

 
A

B
B

O
T

T
 

 

17
< cr 
o- M

E
R

C
K

 
 

 
W

Y
E

T
H

 
 

 
E

M
S

 
A

P
S

E
N

 
 

 
G

E
O

LA
B

 
 

B
A

Y
E

R
 

G
E

R
M

E
D

 

Q
U

A
N

T
 

'1- 
C • I 

dl-
C \J 24

 
c\J 
.,- 

d -
c • .1 12

 
24

 
36

 
 

(N (N

0 

Z—
D 

xo 
 

X 
C.) 

xo 
 

_ 
X

3
 

 
X

3
 

 
X

3
 

 
X

0
 

 

X 
00 

X 

T
U

B
O

 
 

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

 
 

C
LO

M
IP

R
A

M
IN

A
 2

5M
G

 
 

R
IT

M
O

N
O

R
M

 3
00

M
G

 
 

A
T

E
N

O
LO

L 
25

M
G

 
 

JA
N

U
M

E
T

 X
R

 5
0/

10
00

 
 

E
LI

Q
U

IS
 5

 (
A

P
IX

A
B

A
N

A
) 

 
G

LI
C

A
Z

ID
A
 6

0M
G

 
ID

O
N

A
R

E
N

 R
E

TA
R

D
 1

50
M

G
 

 
S

E
R

T
R

A
LI

N
A

 5
0M

G
 

 
X

A
R

E
LT

O
 1

5M
G

 
 

M
O

M
E

T
A

S
O

N
A

 C
R

 
 

IT
E

M
 

 

,--, (N co •Kr Lr) CO r•-- CO 

- 

0) 1
0
 

P
ág

in
a 
1

 de
 4

 



1,0 DE 

o 15
C

 E
 S

A
N

T
IA

G
O

 M
A

IA
 

A
ve

ni
da

 S
im

ão
 d

e 
G

oi
s 

N
g 

1
7
2
0
 —

 B
ai

rr
o 

C
en

tr
o 

LO

0 
LO
(71 
C1.1 

oo 

o 

co
l 

Co 

(0 

0.0 
ro 

o 
CD 

(4.)
(-NJ 
00 

LO

L1J 

CO 
CD 
CO 
CV 
CV 
a> 3.

84
1,

92
 I

 
5.

49
9,

00
  

CO ,_ 

4 .
In 
in 
cY-i 

34
9,

20
 I

 
3.

48
6,

00
  

0 
CO 
Oi 
(9 
(3) 86

7,
60

 I
 

28
8,

00
  

1.
00

3,
20

  

CD 
0 
LO -
"q 
.,-- 

-. 

CV 
In _ 

7r Co 80
5,

92
 I

 
8.

73
0,

00
  

1.
80

1,
08

  
3.

77
5,

20
  

2.
42

6,
40

  
2.

27
2,

80
  

48
,4

0 
 

8.
92

8,
00

  

0 
CD 
CO a) 
c`l ,_ 5.

40
0,

00
  

CS) 
CS) 
(7).<- 

15
.0

00
,0

0 
 

1
5
9
,9

k
; 

0 ,-,. 
,C) 
(:6' nrc a) 
CV 

• 
(0 • 
I, - 

1.--- 
in 

..': i61
C) 

CO 
CO 

1 a 
CV 

'00 
•:1-

. ci: 
43D 
.N .-
CS) 
,-

38
4,

50
  

10
6,

72
  

45
8,

25
  

29
6,

18
  C)

N-
cri 

c) 
,- 
cd 
LI) 

c) 
CO 
a-
CO 72

,3
0 

 
8,

00
  

41
,8

0 
 

95
,5

0 
 

co 
•ct 
o5 
CV 

co 
In 
co-
CO 

Lo 
r-- .. 
co 
CO 
CO 

cr) 
0 .. 
c) 
in 
T--

u--) 
CO 
CO 
N.- 

cp 
CV _ 
N 
CD 
(V 

94
,7

0 
 

c) 
CV 
CV- 6,

20
  a 

CO 
CO. 1,

50
  

a) 
(7) 
Oi-
N-

c) 
CD 
L.r> 
(N 
7-- 15

9,
90

  
54

,0
0 

 

o) 
Cr) 
cv-i 
CV 

a 
in 
CN-
,-- 40

,1
0 

 

c) 
0 
co 

A
S

T
R

A
Z

E
N

IC
A

 
 

G
A

LD
E

R
M

A
 

 
T

A
K

E
D

A
 

 
 

B
A

Y
E

R
 

 
C

R
IS

T
A

LI
A

 
 

A
P

S
E

N
 

 
T

O
R

R
E

N
T 

 
 

M
E

D
LE

Y
 

 
E

M
S

 LLI 
I 
C.) 
< A

C
H

E
 

 
G

E
O

LA
B

 
 

M
E

D
LE

Y
 

 
 

C
H

IE
S

I 
 

G
A

LD
E

R
M

A
 

 
LI

B
B

S
 

 
A

S
T

R
A

Z
E

N
IC

A
 

 
P

F
IZ

E
R

 
 

B
IO

B
A

S
E 

 
 

D
E

S
C

A
R

P
A

C
K

 
 

E
M

B
R

A
M

E
D

 
 

H
E

R
IK

A
 

 
G

-T
E

C
H

 
 

C
R

E
M

E
R

 
 

 
G

-T
E

C
H

 
 

 
B

IO
LA

B
 

 
 

U
N

IA
0

 Q
U

IM
IC

A
 

 
E

M
S

 
 

LI
B

B
S CC 

L1.1 
ll 
Z 
in 

c N, i 
co 
CO 

CV 
1-- 

CV 
,-- 

CO 
CO 

CD 
CO 

CV 
1- 

(N 
1-

CO cO 24
 

CV ,- CV .= 'c l" 
(N ,- 24

 

CV 

48
 

CV ,- d" 
(N

CV 
('4 14

40
 

36
0 

I 
36

00
 
. C) 

,-- 
, 

CV 24
 

(N ,- CV 

X
0

 
 

111 
I- 
00 
O-

x xo 
 

X
0

 
 

X
0
 

 

X 
(DOO 

x x X
0

 
 

x 
0000 

x x x 

T
U

B
O

  

0 
ao>< 
DO 
H 

X
0

 
 

X 
o 

ao - 
Z 
DD 

- 
Z 

P
A

C
O

T
E

 

X
0
 

 
X

0
 

 

a - 
Z 
D 

X
0
 

 

x 
o 

F
R

A
S

C
O

 I
 

x 
O 

F
R

A
S

C
O

 

LO
S

E
C

 M
U

P
S

 2
0M

G
 

 
C

E
T

A
P

H
IL

 O
R

IG
IN

A
L 

 
V

E
N

V
A

N
S

E
 7

0 
M

G
 

 
X

A
R

E
LT

O
 2

0M
G

 
 

IM
IP

R
A

M
IN

A
 2

5M
G

 
O

X
IB

U
T

IN
IN

A
 5

 M
G

 (
R

E
T

E
M

IC
) 

LA
M

 IT
O

R
 1

00
M

G
 

E
F

IC
E

N
T

U
S

 1
0M

G
 

A
M

IT
R

IP
LI

N
A
 2

5 
M

G
 

S
O

M
A

LI
U

M
 6

M
G

 (
B

R
O

M
A

Z
E

P
A

M
) 

A
R

T
R

O
 L

IV
E

 
 

E
S

C
IT

A
LO

P
R

A
M
 2

0 
M

G
 (

E
F

IC
E

N
T

U
S

) 
S

U
LP

A
N

 2
5/

1M
G

 
T

R
IM

 B
O

W
 

 
IC

E
T

A
P

H
IL

 R
E

S
T

A
U

R
A 

D
E

R
M

 
T

A
R

F
IC

 0
,0

00
3 

 
 

X
IG

D
O

U
 X

R
 5

/1
00

0 
F

R
O

N
T

A
L 

1M
G

 
E

N
T

E
R

O
F

IX
 

E
Q

U
IP

O
S

 D
E 

D
IE

T
A

 
S

O
N

D
A

 V
E

S
IC

A
L 

N
'8

  
G

A
Z

E
S

 
 

T
E

R
M

O
M

E
T

R
O

 
LU

V
A

S
  

N
E

B
U

LI
Z

A
D

O
R

 
R

IS
P

E
R

ID
O

N
A

 1
 M

G
 

B
A

C
LO

F
E

N 
10

M
G

 (
B

A
C

LO
N

) 
C

LO
N

A
Z

E
P

A
M

 2
,5

M
G

/M
L 

 
M

U
V

IN
LA

X
 S

A
C

H
E

 
 

S
U

LF
A

T
O

 F
E

R
R

O
S

O
 

CV CV CV N CV CV N CV N CY) CO CO CO CO CO CO CO CO CO '71-



5.
04

7,
20

 

C) 
0 
iti.
(N 
CO 

1.
15

8,
00

 
75

6,
00

 
63

0,
72

 
76

1,
40

 

C) 
CN 
co-
CO 
,_ 51

6,
00

 
82

2,
00

 

0 
N 
N: 
CO 

1.
30

8,
00

 
63

3,
60

 
95

7,
60

 
97

6,
80

 I
 

8.
77

6,
80

 1 
2.

13
3,

40
 

0 
CO 
LOi 
CO 
CO 21

4,
20

 I
 

C) 
C) 
0 -
LO 
N 
c.i 

42
,6

0 
I 

41
2,

80
 1

 

7f 
CO 
(CC
r..- 
.1--

0
N 

co 
'1-

c\i 

9
3

5
,4

Q
I 

0 
00 

oo 
cso 

o 
M 

c-71 -
CO 

• c.±i - 
‹.0 

CO 

o 
0 

-cs) 
C) 

in 
co 

co 
co 

co 
o 

C)
A-

N-

o 
lf) 

o 
CO 

c- 

o 
CO 

A- 

co 
LO 

((-) 

in 
Cr 

(0 

o 
A-  _ 

c- 

o 
CO 

o 
LC) 

CD 

o 
CO 

c-

o 
C) 

C) 
r 

o 
CO 

LC) 

o 
CO 

1"-- 81
,4

0 
36

5,
70

 

co 
r•-• 

CO 
0 
,-

co 
CO 

CCi: 
CO 
r 

in 
CO 

N---
A- 62

,5
0 LO 

1.0 

CO-

C) 
N 

NJ 
r 

CA4 
(`--- 

"çt-
A- 

1.0 
CO ... 
c-
CO 

Lc) 
0) 
r---
Ns 

o 
CT) 
ci.
CO 

in 
(.0 
In-
CA1 13

7,
05

 I
 

3
4

1
,0

0
! 

77
,2

2 0 
0 -) 
oo-
h--. 

cn
-

LLI 

I 
C) 

B
O

E
H

R
IN

G
E

R
 

T
E

U
T

O
 

G
E

O
LA

B
 

E
M

S
 

Q
U

E
S

A
LO

N
 

M
E

D
LE

Y
 

A
R

T
E

 N
A

T
IV

A
 

M
Y

R
A

LI
S

 
M

E
D

LE
Y

 

1.1.1 
I 
C) 
< 

S
C

H
E

R
IN

G
-P

LO
U

G
H

 
A

LL
E

R
G

A
N

 
M

E
D

LE
Y

 
T

A
K

E
D

A
 

A
M

G
E

N
 (/) 

I-
< 
> 
CC 
0z M

Y
R

A
LI

S
 

A
P

S
E

N
 

II] 

CC 

J 
0 

M
E

D
LE

Y
 

M
E

G
A

LA
B

S
 

A
B

B
O

T
T

 
E

U
R

O
F

A
R

M
A

 
D

IV
C

O
M

 
A

P
S

E
N

 
G

LA
X

O
S

M
IT

H
K

LI
N

E
 

S
E

R
V

IE
R

 
B

O
E

H
R

IN
G

E
R

 
 

I 
72

 c) 
(0 

(7) 
(0 

OCNNCNONCNCNNCNC\Id -
(.0 c- r c- CO r A- r c- r r CN 

N 
r 

N 
c- 

CO 
CO 

N 
c- 24

 
 

NNNNN 
r r r c- r 12

 
 

N 
.1-

`71-
N 

N 
r 

F
R

A
S

C
O

  
F

R
A

S
C

O
  

F
R

A
S

C
O

  
F

R
A

S
C

O
  

F
R

A
S

C
O

 
F

R
A

S
C

O
  

I 
F

R
A

S
C

O
  

F
R

A
S

C
O

 

X
0
 

T
U

B
O

 -
1 

F
R

A
S

C
O

  L 
xo - 

X
3

 
 

L 
X
3

 
 

X
0
 

 

X>< 
00 

T
U

B
O

 1
 

X 
00 

X 

E 

>< 
0 

L 
xo X 

00 
X 

C
LE

N
IL

 A
 

 

0 
1.11 
1-
0 
r: 
i.0 
co I C
E

F
A

LE
X

IN
A

 2
00

m
g/

m
l_

 
 

C
IS

T
E

IL
 2

0m
G

/m
L 

 
F

LU
O

X
E

T
IN

A
 2

0M
G

/M
L 

 
Q

U
IT

LI
S

 
 

N
E

U
LE

P
T

IL
 0

,0
1 

 
V

IT
A

M
IN

A
 B

 
 

M
A

X
X

ID
3 

G
O

T
A

S
 

 
N

E
O

Z
IN

E
 0

,0
4 

 
P

R
O

V
A

N
C

E
 

 
N

A
S

O
N

E
X

 S
P

R
A

Y
 1

2
0

 D
O

S
E

S
 

 
O

P
T

IV
E

 C
O

LO
R

IO
 

 
O

S
C

A
L 

D
 

 
P

A
N

T
O

Z
O

L 
40

M
G

 
 

P
R

O
 L

IA
 

 
IF

O
R

A
S

E
Q

 1
2/

40
0 

 
D

P
R

E
V

 7
00

0U
I C

X
/8

 
 

C
O

LC
H

IS
 0

,5
M

G
 

 
A

A
S

 1
00

M
G

 
 

A
R

A
D

O
IS

 5
0M

G
 

 
P

U
R

A
N

 6
2,

5M
G

 
 

F
IS

IO
G

E
L 

A
l L

O
Ç

Ã
O

 C
R

E
M

O
S

A
 4

00
M

L 
 

D
E

P
A

K
E

N
E

 5
00

M
G

 
 

P
O

N
D

E
R

A
 2

0M
G

 
 

R
IV

O
T

R
IL

 2
M

G
 

x
o
 

D
O

B
 E

V
E

N
 

 
T

R
E

LE
G

Y
 1

00
/2

5M
G

 
 

V
A

S
T

A
R

E
L 

M
R

 3
5M

G
 

 
M

IC
A

R
D

IS
 4

0M
G

 
 

A- N CO NI-
d -

V) 
'CT 

CO 
•:1" 

N. 
CT 

I 
48

 
 

CT) 
d -

0 
LC) 

r 
11) 

N 
lf) 

CO 
V) 

.71-
Lf) 

LC) 
in 

CO 
LC) 

r•-• 
V) 

00 
LC) 

CT) 
LO 

C) 
CO 

c-
CO 

N 
CO 

CO 
CO 

'CI" 
CO 

LC) 
CO 

CO 
CO 

r--. 
CO 

oo 
CO 

CT) 
CO 

0 
r---

P
ág

in
a 

3 
de

 4
 



C
 E

 S
A

N
T

IA
G

O
 M

A
IA

 co ao 
Ij 
co 
CO 
o 

tD 
o 

o 
o o 

o
o
o 

o 
C 
o 

IiJ 

0 co 
ri 1,-. co 35

4,
36

 I
 

CO ,- 
coco N- cc-) 

C) co 
N CV 22

2,
60

 I
 

46
0,

32
  

84
6,

12
  

00 co 
(6 C) C) 
Cei 

co 
a; CO CO 

15
8.

39
0,

89
 I
 

47
,8

0 
 

CO Lo 
oi N 43

,1
8 0 o')

o6 
‘... 18

,5
5 

 

CO 
a> 
'C..' 

N- 
c5 
r .... 

0 
c5 LO N 55

,8
0 

 
V

a
lo

r 
G

lo
b

a
l e

m
 r

e
a

is
 

 

LU 
II 
00 
< 

al 

< A
C

H
E

 
 

B
A

Y
E

R
 

 
T

O
R

R
E

N
T

 
 

M
E

D
LE

Y LU 
I 
0 
< 

B
O

E
H

R
IN

G
E

R
 

B
A

LD
A

C
C

I 

I 
12

 
I 

C N.1 N- CV N- CV N- 

I 
12

 
I 

24
 N N- 12
 

 
12

 

L 
xo 

 
X 
(.) 

X
0

 
 

X
0
 C

X
 

 

X
0

 
 

X 
(.) 

X
0

 
 

_
 

X
0

 
, 

D
IV

E
N

A
 4

0M
G

 
 

 
C

O
R

D
A

R
E

X
 2

,5
M

G
 

D
IG

E
P

LU
S

 
 

A
S

P
IR

IN
A

 P
R

E
V

E
N

T 
10

0M
G

 
 

A
Z

U
K

O
M

 M
R

 3
0M

G
 

 
LA

S
IX

 4
0M

G
 

 
TR

E
ZE

TE
 1

0M
G

 
T

R
A

Y
E

N
T

 5
M

G
 

 
D

IV
E

LO
L 

25
M

G
 

C NJ CO Nt In CD h.... co a) 

V
a
lo

r 
g

lo
b

a
l d

a 
p

ro
p

o
st

a
: R

$ 
1

5
8

.3
9

0
,8

9
 (

ce
n
to

 e
 c

in
q
u
e
n
ta

 e
 o

ito
 m

il,
 tr

e
ze

n
to

s 
e

 n
o
ve

n
ta

 r
e

a
is

 e
 o

ite
n

ta
 e

 n
o

ve
 c

e
n

ta
vo

s)
 

V
a
lid

a
d
e
 d

a 
p

ro
p

o
st

a
: 

60
 (

se
ss

e
n

ta
) 

d
ia

s 

E 

E 

a) 

o 
C 

Ja
g

u
a

ru
a

n
a

 
C

e
a
rá

, 
1
1
 d

e
 m

a
io

 d
e

 2
0

2
1

 



• 

• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

EQUIPE DE APOIO 

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE 

PROPOSTAS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 2021.04.26.01-PPRP — PREGÃO PRESENCIAL 

N° 2021.04.26.01 PPRP, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE. 

As 14h:30min (catorze horas e trinta minutos) do dia 11 (onze) de maio de 2021 (dois 

mil e vinte um), na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Adolfo 

Francisco da Rocha, N° 404, Centro, Jaguaruana — CE, reuniram-se ao Pregoeiro da 

Disputa, Sr. Jokferson Moreira da Silva e à respectiva equipe de apoio designada pela 

Portaria N° 149/2021, de 16 de fevereiro de 2021, para a realização da Sessão Pública 

de Licitação do PROCESSO LICITATÓRIO N° 2021.04.05.01 PPRP, PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2021.04.05.01 PPRP, que tem por OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS SOCIAIS E ORDENS 

JUDICIAIS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA. 0 pregoeiro declarou o inicio da 

sessão solicitando que o licitante assinasse a lista de Presença. Feita a chamada, listou-

se a seguinte empresa que participará do certame: C E SANTIAGO MAIA, inscrita no 
CNPJ: 31.700.824/001-06, representada pelo Sr. Charles Eduardo Santiago Maia. 
Pregoeiro abriu a sessão pública, dando inicio à fase de Credenciamento, recebendo do 

representante da licitante: cópias dos documentos pessoais dos sócios; cópias do ato constitutivo 
e todas as suas alterações, bem como seu comprovante de inscrição na junta comercial; 
declaração de que a empresa licitante cumpre plenamente os requisitos de habilitação e de 
inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação e conhecimento do edital. Os 
envelopes de habilitação e propostas foram protocolados e os documentos apresentados foram 
autenticados pelo pregoeiro. Em seguida, o pregoeiro passou os documentos do credenciamento 
para os membros da Equipe de Apoio, CPL e licitante assinarem. Encerrada a fase de 
credencianiento, o envelope da proposta foi aberto, sendo a mesma rubricada por todos os 
presentes, onde constava a proposta de preço inicial no valor global de R$ 158.390,89 (cento e 
cinquenta e oito mil, trezentos e noventa reais e oitenta e nove centavos). Este seria o 
momento que prosseguiríamos à fase de proposta de lances verbais, todavia, com base no fato 
de que se fez presente somente um licitante, tornou-se desnecessária a etapa oral de lances 
verbais entre licitantes, motivo pelo qual o pregoeiro partiu A. negociação direta de melhor preço 
licitatório, quando foi informado pelo licitante que este já era o menor preço possível, observado 
que o valor está dentro das quantias estimadas em fase de coleta de preço, não houve outra 
alternativa contraria à aceitabilidade da proposta pelo pregoeiro. Encerrada a negociação, foi 
verificado o envelope de habilitação da licitante, sendo constatado que atendeu todas as 
exigências editalicias, tornando-se habilitada. Diante do ocorrido, o pregoeiro declarou 

vencedora do certame a empresa C E SANTIAGO MAIA. Ato continuo, deu inicio 
motivação de recursos à participante, conforme reza o Inciso XVIII do artigo 4° da Lei Federal 
10.520/2002. A licitante não manifestou descontentamento com o certame, motivo pelo qual o 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

• - 



• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 

o DE ucir , c;Te 4c) 
c5 C.) 

'a 
0 futuro começa agora %cS 

Pregoeiro adjudicou o objeto da licitação à empresa C E SANTIAGO MAIA. Todos os 09 

documentos foram vistos pelo licitante presente, Pregoeiro e demais membros da Equipe de 

Apoio e CPL. Perguntado se o licitante/representante presente tinha algum 

questionamento a fazer sobre o resultado da sessão, o mesmo afirmou não demonstrar 

descontentamento, conforme termo de renúncia em anexo. Concordando com o 

resultado final da sessão, sem reclamações, o pregoeiro solicitou que fosse encerrada a 

presente sessão, que após ata lida e aprovada, será assinad pelo mesmo e pela equipe 

de apoio e licitante/representante presente. 

Joéferson a da Silva 
o 

/ 

Teresa Cayana Barreto Coelho 
_. _ _ _

Maria Isabel Barreto 

Equipe de apoio Equipe de apoio 

Licitante/representante Assinatura 

C E SANTIAGO MAIA, inscrita no 

CNPJ: 31.700.824/001-06 40016 SktAxioix)0 S.,a -ki.9° '?f"4-12:‹

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

JAGUARUANA 

MAPA DE JULGAMENTO 

PROCESSO LICITATORIO N.° 2021.04.26.01- PPRP 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.26.01 - PPRP 

DE 
7.Pçe 

° 

0 R rica 

-tenser 09 .2? 

Item Descriçlo do item Unid. de 
medida 

Marca Quantidade Valor médio Valor total 

1 CLOMIPRAMINA 25MG CX EMS 24 28,99 695,76 

2 RITMONORM 300MG CX ABBOTT 24 114,00 2.736,00 

3 ATENOLOL 25MG CX PRATI 24 3,90 93,60 

4 

• 

JANUMET XR 50/1000 CX MERCK 12 255,30 3.063,60 

ELIQUIS 5 (AP1XABANA) CX WYETH 24 316,90 7.605,60 

6 GLICAZ1DA 60MG CX EMS 12 29,99 359,88 

7 DONAREN RETARD 150MG CX APSEN 24 144,70 3.472,80 

8 SERTRALINA 50MG CX GEOLAB 36 20,00 720,00 

9 XARELTO 15MG CX BAYER 12 296,00 3.552,00 

10 MOMETASONA CR TUBO GERMED 12 18,00 216,00 

11 LOSEC MUPS 20MG CX ASTRAZENICA 24 384,50 9.228,00 

12 cF:rApfilL ORIGINAL POTE GALDERM A 36 106,72 3.841,92 

Ill VENVANSE 70 MG CX TAKEDA 12 458,25 5.499,00 

14 XAREuro 20MG CX BAYER 12 296,18 3.554,16 

15 IMIPRAMINA 25MG CX CRISTALIA 36 9,70 349,20 

16 OXIBUTININA 5 MG (REIEMIC) CX APSEN 60 58,10 3.486,00 

17 LAmrroit 100MG CX TORRENT 12 80,80 969,60 

18 EFICENTUS IOMG CX MEDLEY 12 72,30 867,60 

19 AMITRIPI.INA 25 MG CX EMS 36 8,00 288,00 

20 SOMAI.IUM 6MG (BROMAZEPAM) CX ACHE 24 41,80 1.003,20 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, jaguaruana, CE I CF:P 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3418 1398 



PREFEITURA DE 

JAGUARUANA 

21 ARTROLIVE CX ACHE 12 95,50 
v, - 

1.146,00!„,
,.- 

22 ESCITALOPRAM 20 MG 
(EF10ENTUS) 

CX GEOLAB 12 28,46 341,52 

23 SULPAN 25/1MG CX MEDLEY 24 33,58 805,92 

24 TRIMBOW CX CHIES! 24 363,75 8.730,00 

25 CETAPHIL RESTAURA DERM TUBO GALDERMA 12 150,09 1.801,08 

26 TARFIC 0,03% TUBO LIBBS 48 78,65 3.775,20 

27 XIGDOU XR 5/1000 CX ASTRAZENICA 12 202,20 2.426,40 

28 FRONTAL 1MG CX PFIZER 24 94,70 2.272,80 

ID ENTEROFIX CX BIOBASE 22 2,20 48,40 

30 EQUIPOS DE DIETA UNID DESCARPACK 1440 6,20 8.928,00 

31 SONDA VES1CAL N° 8 UNID EMBRAMED 360 3,60 1.296,00 

32 GAZES PACOTE HERIKA 3600 1,50 5.400,00 

33 TERMOMETRO CX G-TECH 1 19,99 19,99 

34 LUVAS CX CREMER 120 125,00 15.000,00 

35 NEBULIZADOR UNID G-TECH 1 159,90 159,90 

36 R1SPERIDONA 1 MG CX BIOLAB 24 54,00 1.296,00 

110 

BACLOFEN IOMG (BACLON) CX UNIÃO 
QUÍMICA 

24 23,99 575,76

38 CLONAZEPAM 2,5MG/ML FRASCO EMS 24 12,50 300,00 

39 MUV1NLAX SACHE CX LIBBS 12 40,10 481,20 

40 SULFATO FERROSO FRASCO ENFER 24 8,00 192,00 

41 CLENIL A CX CHIESI 72 70, I 0 5.047,20 

42 BEROTEC FRASCO BOEHR1NGER 50 6,50 325,00 

43 CEFALEXINA 250MG/ML FRASCO TEUTO 60 19,30 1.158,00 

44 CISTEIL 20MG/ML FRASCO GEOLAB 60 12,60 756,00 

45 FLUOXETINA 20MG/ML FRASCO EMS 12 52,56 630,72 

1 0E
s

113 

ZerfaiGvao 

*4.

Prefeitura Municipal de Jaguaruana PI aça Adolfo Francisco da Rocha, 404, jaguaruana, CE I CEP 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3418 1398 



PREFEITURA DE 

JAGUARUANA 

761,4?:r0,it,, 4. 
ultS 

l er46 QUITLIS FRASCO QUESALON 12 63,45 

47 NEULEPTR, 1% FRASCO MEDLEY 12 1 1,10 133,20 

48 VITAMINA B CX ARTE NATIVA 60 8,60 516,00 

49 MAXXID3 GOTAS FRAS( () MYRAL1S 12 68,50 822,00 

50 NEOZINE 4% FRASCO MEDLEY 12 15,60 187,20 

51 PROVANCE CX ACHE 12 109,03 1.308,36 

52 NASONEX SPRAY 120 DOSES TU130 SCHERING- 
PLOUGH 

12 52,80 633,60 

53 

III-

OPTIVE COLORIO FRASCO ALLERGAN 12 79,80 957,60 

OSCAL D CX MEDLEY i 2 81,40 976,80 

55 PANTOZOL 40MG CX TAKEDA 24 365,70 8.776,80 

56 PROL1A GNID AMGEN 2 1.066,70 2.133,40 

57 FORASEQ 12/400 CX NORVATIS 12 138,80 1.665,60 

58 DPREV 7000UI CX/8 CX MYRALIS 12 17,85 214,20 

59 COLCHIS 0,5M G CX APSEN 36 62,50 2.250,00 

60 AAS 100MG C X 1MEC 12 3,55 42,60 

61 ARADO1S 50MG CX B1OLAB 24 17,20 412,80 

III PURAN 62,5MG CX MEDLEY 12 14,72 176,64 

63 FISIOGEL AI LOCAO CREMOSA 
400M1. 

TUBO MEGALABS 12 181,85 2.182,20 

64 DEPAKENE 500MG CX ABBOTT 12 77,95 935,40 

65 PONDERA 20MG CX EUROFARMA 12 160,90 1 .930,80 

66 R1VOTRIL 2MG CX DIVCOM 12 25,65 307,80 

67 DOBEVEN CX APSEN 12 137,05 1.644,60 

68 TRELEGY 100/25MG CX GLAXOSMITHK 
LINE 

12 341,00 4.092,00 

69 VASTAREL MR 35MG CX SERVIER 24 77,22 1.853,28 

70 MICARDIS 40MG CX BOEHRINGER 12 173,90 2.086,80 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana Ft Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3418 1398 



PREFEITURA DE 

JAGUARUANA 

0 DE Ltc. 
cc>f' 

71 DIVENA 40MG CX ACHE 12 47,80 573,60

72 CORDAREX 2,5MG CX ACHE 12 29,53 354,36 

73 DIGEPLUS CX ACHE 12 43,18 518,16 

74 ASPIRINA PREVENTE 100MG CX BAYER 12 18,90 226,80 

75 AZUKOM MR 30MG CX TORRENT 12 18,55 222,60 

76 LASIX 40MG CX MEDLEY 24 19,18 460,32 

77 TREZETE IOMG CX ACHE 12 70,51 846,12 

78 TRAYENT 5MG CX BOEHR1NGER 12 250,30 3.003,60 

• DIVELOL 25MG CX BALDACCI 12 55,80 669,60 

TOTAL GERAL R$ 158.390,89 

Jaguaruana, 11 de maio de 2021 

JOÉFERSO M IRA DA SILVA 
PREGOEIRO OFICI PREFEITURA DE JAGUARUANA 

• 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3418 1398 



• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

TERMO DE RENÚNCIA 

Sirvo-me da presente, na qualidade de procurador da empresa especificada abaixo: 

Licitante/representante Assinatura 

C E SANTIGO MAIA - ME, inscrita no CNPJ: 

31.700.824/0001-06, representada pelo Sr: 

Charles Eduardo Santiago Maia, inscrito no 

CPF: 783.462.403-25 •Q) cik,4,..AA'.9cON IC)..

o oE 

E 

v•-• 

-0 
----"" , t • 

--- ,73 
R6 n; ica 6+, 

4L'nser 39 

Para apresentar, em caráter irrevogável, para não mais reclamar em juizo ou fora dele, da 

decisão do presidente, que decidiu pelo resultado do Pregão presencial de n° 2021.04.26.01 - 

PPRP que tem por OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS SOCIAIS E ORDENS 

JUDICIAIS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, divulgado na sessão de 

recebimento e abertura dos envelopes de proposta e de habilitação, através da ata de sessão. 

Desta forma, estando de acordo com a decisão do pregoeiro, apresento a presente renúncia 

expressa de qualquer recurso judicial ou administrativo. 

Jaguaruana/CE, 11 de maio de 2021 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

C • ->*c< 



• 

PREFEITURA DE 

JAGUARUANA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.° 2021.04.26.01-PPRP 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 2021.04.26.01-PPRP 

cej.0 DE
4 s" 0 

u) 

Ru rica 
Net, 01' 

' 6er 32 z̀1

ADJUDICO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório n° 2021.04.26.01- PPRP, na 
modalidade Pregão Presencial n° 2021.04.26.01 - PPRP, tendo como objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
SOCIAIS E ORDENS JUDICIAIS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, conforme 
descrito neste edital e seus anexos, em favor da empresa vencedora: C E SANTIAGO MAIA, 
CNPJ: 31.700.824/0001-06, conforme proposta consolidada apresentada no valor total de R$ 
158.390,89 (Cento e cinquenta e oito mil, trezentos e noventa reais e oitenta e nove centavos.), 
estando a mesma dentro dos critérios estabelecidos no edital, sendo: 

Item DescriçAo do item Unid. de 
medida 

Marca Quantidade Valor médio Valor total 

1 CLOM1PRAMINA 25MG CX EMS 24 28,99 695,76 

2 RITMONORM 300MG CX ABBOTT 24 114,00 2.736,00 

3 ATENOLOL 25MG CX PRATI 24 3,90 93,60 

4 JANUMET XR 50/1000 CX MERCK 12 255,30 3.063,60 

5 ELIQUIS 5 (APIXABANA) CX WYETH 24 316,90 7.605,60 

6 GLICAZ1DA 60MG cx EMS 12 29,99 359,88 

7 

111
DONAREN RETARD 150MG CX APSEN 24 144,70 3.472,80 

SERTRALINA 50MG CX GEOLAB 36 20,00 720,00 

9 XARELTO 15MG CX BAYER 12 296,00 3.552,00 

10 MOMETASONA CR TUBO GERMED 12 18,00 216,00 

11 LOSEC MUPS 20MG CX ASTRAZENICA 24 384,50 9.228,00 

12 CETAPI-HL ORIGINAL POTE GALDERMA 36 106,72 3.841,92 

13 VENVANSE 70 MG CX TAKEDA 12 458,25 5.499,00 

14 XARELTO 20MG CX BAYER 12 296,18 3.554,16 

15 IMIPRAM1NA 25MG CX CRISTALIA 36 9,70 349,20 

Prefeitura Municipal deJaguaruana Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, jaguaruana, CE I CEP 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3418 1398 



PREFEITURA DE 

JAGUARUANA 

16 OXIBUTININA 5 MG (RrrEmic) cx APSEN 60 58,10 3.486,0 '6 

17 LANtrroR 100MG CX TORRENT 12 80,80 969,60 

18 EFICENTUS 10MG CX MEDLEY 12 72,30 867,60 

19 AMITRIPLINA 25 MG CX EMS 36 8,00 288,00 

20 SOMALIUM 6MG (BROMAZEPAM) CX ACHE 24 41,80 1.003,20 

21 ARTROLIVE CX ACHE 12 95,50 1.146,00 

22 ESCITALOPRAM 20 MG 
(EFICENTUS) 

CX GEOLAB 12 28,46 341,52 

23 SULPAN 25/IMG CX MEDLEY 24 33,58 805,92 

• TRIMBOW CX CHIESI 24 363,75 8.730,00 

25 CETAPHIL RESTAURA DERM TUBO GALDERMA 12 150,09 1.801,08 

26 TARF1C 0,03% TUBO LIBBS 48 78,65 3.775,20 

27 X1GDOU XR 5/1000 CX ASTRAZENICA 12 202,20 2.426,40 

28 FRONTAL 1MG CX PFIZER 24 94,70 2.272,80 

29 ENTEROFIX CX BIOBASE 22 2,20 48,40 

30 EQUIPOS DE DIETA UNID DESCARPACK 1440 6,20 8.928,00 

31 SONDA VESICAL N° 8 UNID EMBRAIV1ED 360 3,60 1.296,00 

• 

GAZES PACOTE HER1KA 3600 1,50 5.400,00 

33 TERMOMETRO CX G-TECH 1 19,99 19,99 

34 LUVAS CX CREMER 120 125,00 15.000,00 

35 NEBUL1ZADOR UNID G-TECH I 159,90 159,90 

36 RISPERIDONA 1 MG CX BIOLAB 24 54,00 1.296,00 

37 BACLOFEN IOMG (BACLON) CX UNIÃO 
QUÍMICA 

24 23,99 575,76 

38 CLONAZEPAM 2,5MG/ML FRASCO EMS 24 12,50 300,00 

39 MUVINLAX SACHE CX L1BBS 12 40,10 481,20 

40 SULFATO FERROSO FRASCO ENFER 24 8,00 192,00 

1 o .0E LIC/t 

t.4 

t , tat It•-• 
iS" 

5Tra? 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, jaguaruana, CE I CEP 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3418 1398 



PREFEITURA DE 

JAG UARUANA 

41 CLENIL A CX CHIESI 72 70,10 5.047,20 -:4:

42 BEROTEC FRASCO BOEHRINGER 50 6,50 325,00 

43 CEFALEX1NA 250MG/ML FRASCO TEUTO 60 19,30 1.158,00 

44 CISTEIL 20MG/ML FRASCO GEOLAB 60 12,60 756,00 

45 FLUOXETINA 20MG/MI, FRASCO EMS 12 52,56 630,72 

46 QUITLIS FRASCO QUESALON 12 63,45 761,40 

47 NEUI,EpTIL 1% FRASCO MEDLEY 12 11,10 133,20 

48 

IV MAXXID3 

VITAMINA B CX ARTE NATIVA 60 8,60 516,00 

GOTAS FRASCO MYRALIS 12 68,50 822,00 

50 NEOZINE 4% FRASCO MEDLEY 12 15,60 187,20 

51 PROVANCE CX ACHE 12 109,03 1.308,36 

52 NASONEX SPRAY 120 DOSES TUBO SCHERING- 
PLOUGH 

12 52,80 633,60 

53 OPTIVE COLORIO FRASCO ALLERGAN 12 79,80 957,60 

54 OSCAI, D CX MEDLEY 12 81,40 976,80 

55 PANTOZOL 40MG CX TAKEDA 24 365,70 8.776,80 

56 PRO1,1A UNID AMGEN 2 1.066,70 2.133,40 

• 

FORASEQ 12/400 CX NORVATIS 12 138,80 1.665,60 

58 DPREV 7000UI CX/8 CX MYRALIS 12 17,85 214,20 

59 COLCHIS 0,5MG CX APSEN 36 62,50 2.250,00 

60 AAS 100MG CX IMEC 12 3,55 42,60 

61 ARADOIS 50MG CX BIOLAB 24 17,20 412,80 

62 PURAN 62,5MG CX MEDLEY 12 14,72 176,64 

63 FISIOGEL AI LOÇÃO CREMOSA 
400ML 

TUBO MEGALABS 12 181,85 2.182,20 

64 DEPAKENE 500MG CX ABBOTT 12 77,95 935,40 

65 PONDERA 20MG CX EUROFARIVIA 12 160,90 1.930,80 

'5fni 

- 
1.1) 

Rut•Noc.,:a 

t'O•
kftii"*°

Prefeitura Municipal de Jaguaruana Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3418 1398 



PREFEITURA DE 

JAG UARUANA 

66 RIVOTRIL 2MG CX DIVCOM 12 25,65 307,80 

67 DOBEVEN CX APSEN 12 137,05 1.644,60 

68 TRELEGY I00/25MG CX GLAXOSMITHK 
LINE 

12 341,00 4.092,00 

69 VASTAREL MR 35MG CX SERV1ER 24 77,22 1.853,28 

70 MICARDIS 40MG CX BOEHRINGER 12 173,90 2.086,80 

71 DIVENA 40MG CX ACHE 12 47,80 573,60 

72 CORDAREX 2,5MG CX ACHE 12 29,53 354,36 

73 DIGEPLUS CX ACHE 12 43,18 518,16 

41111 ASPIRINA PREVENTE 100MG CX BAYER 12 18,90 226,80 

75 AZUKOM MR 30MG CX TORRENT 12 18,55 222,60 

76 LASIX 40MG CX MEDLEY 24 19,18 460,32 

77 TREZETE 10MG CX ACHE 12 70,51 846,12 

78 TRAYENT 5MG CX BOEHRINGER 12 250,30 3.003,60 

79 DIVELOL 25MG CX BALDACCI 12 55,80 669,60 

Valor Global da proposta R$ 158.390,89 

• 
JOÉFE 

PREGOEIRO OFICI 

Jaguaruana, 14 de junho de 2021 

IRA DA SILVA 
EITURA DE JAGUARUANA 

03 

-iz kutoica 0 C,  eN tt> e,,,./ 0 .** 
76er 

Prefeitura Municipal Municipal de Jaguaruana Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, .Jaguaruana, CE I CEP 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3418 1398 



PREFEITURA DE 

JAGUARUANA 

TERMO DE HOMOLOGACÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 2021.04.26.01 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.26.01 

1,013E 1-1Co. ex

d' 2. 9.1_20 
o _... 

I--

4.16 

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitat6rio N.° 2021.04.26.01-PPRP, 
na modalidade Pregão Presencial N.° 2021.04.26.01-PPRP, cujo objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS SOCIAIS E 
ORDENS JUDICIAIS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, conforme descrito neste edital e 
seus anexos, em favor da empresa vencedora: C E SANTIAGO MAIA, CNPJ: 31.700.824/0001-06, 
conforme proposta consolidada apresentada no valor total de R$ 158.390,89 (Cento e cinquenta e 
oito mil, trezentos e noventa reais e oitenta e nove centavos.), estando a mesma dentro dos critérios 
estabelecidos no edital, sendo: 

OP Descrição do item Unid. de 
medida 

Marca Quantidade Valor médio Valor total

I CLOMIPRAMINA 25MG CX EMS 24 28,99 695,76 

2 RITMONORM 300MG CX ABBOTT 24 114,00 2.736,00 

3 ATEN01,01, 25MG CX PRATI 24 3,90 93,60 

4 JANUMET XR 50/1000 CX MERCK 12 255,30 3.063,60 

5 ELIQUIS 5 (APIXABANA) CX WYETH 24 316,90 7.605,60 

6 GLICAZIDA 60MG CX EMS 12 29,99 359,88 

7 DONAREN RETARD 150MG CX APSEN 24 144,70 3.472,80 

8 

I I, 

SERTRALINA 50MG CX GEOLAB 36 20,00 720,00 

XARELTO 15MG CX BAYER 12 296,00 3.552,00 

10 MOMETASONA CR TUBO GERMED 12 18,00 216,00 

11 LOSEC MUPS 20MG CX ASTRAZENICA 24 384,50 9.228,00 

12 CETAPHIL ORIGINAI, POTE GALDERMA 36 106,72 3.841,92 

13 VENVANSE 70 MG CX TAKEDA 12 458,25 5.499,00 

14 XARELTO 20MG CX BAYER 12 296,18 3.554,16 

15 IMIPRAMINA 25MG CX CRISTALIA 36 9,70 349,20 

16 OXIBUTININA 5 MG (RETEMIC) CX APSEN 60 58,10 3.486,00 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3418 1398 



PREFEITURA DE 

JAGUARUANA 

,1,e0 E 1./0/7.,

) () TO 

-:,D 
t. ) 

;. 

tI) 

17 LAMITOR 100MG CX TORRENT 12 80,80 969,6d '  .. 

18 EFICENTUS IOMG CX MEDLEY 12 72,30 867,60 

19 AMITRIPLINA 25 MG CX EMS 36 8,00 288,00 

20 SOMALIUM 6MG (BROMAZEPAM) CX ACHE 24 41,80 1.003,20 

21 ARTROLIVE CX ACHE 12 95,50 1.146,00 

22 ESC1TALOPRAM 20 MG 
(EFICENTUS) 

CX GEOLAB 12 28,46 341,52 

23 SULPAN 25/1MG CX MEDLEY 24 33,58 805,92 

24 TRIMBOW CX CHIES! 24 363,75 8.730,00 

• CETAPH1L RESTAURA DERM TUBO GALDERMA 12 150,09 1.801,08 

26 TARFIC 0,03% TUBO LIBBS 48 78,65 3.775,20 

27 XIGDOU XR 5/1000 CX ASTRAZENICA 12 202,20 2.426,40 

28 FRONTAL 1MG CX PFIZER 24 94,70 2.272,80 

29 ENTEROFIX CX BIOBASE 22 2,20 48,40 

30 EQUIPOS DE DIETA UNID DESCARPACK 1440 6,20 8.928,00 

31 SONDA VESICAL N°8 UNID EMBRAMED 360 3,60 1.296,00 

32 GAZES PACOTE HERIKA 3600 1,50 5.400,00 

le 

TERMOMETRO CX G-TECH 1 19,99 19,99 

34 LUVAS CX CREMER 120 125,00 15.000,00 

35 NEBULIZADOR UNID G-TECH 1 159,90 159,90 

36 RISPERIDONA I MG CX BIOLAB 24 54,00 1.296,00 

37 BACLOFEN 10MG (BACLON) CX UNIÃO 
QOM ICA 

24 23,99 575,76 

38 CLONAZEPAM 2.5MG/ML FRASCO EMS 24 12,50 300,00 

39 MUVINLAX SACHE CX LIBBS 12 40,10 481,20 

40 SULFATO FERROSO FRASCO ENFER 24 8,00 192,00 

41 CLENIL A CX CHIESI 72 70,10 5.047,20 

'or 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana Praça Adolfo Francisco da Rocha, 40.1, .Jin,ruaruana, CE 1( :EP 62.823-000 I 88 3.118 1288 I 88 3118 1398 



PREFEITURA DE 

JAGUARUANA 

*., 

d•-01 

RLibnca 

42 BEROTEC FRASCO BOEHRINGER 50 6,50 325,00 ' 

43 CEFALEXINA 250MG/ML FRASCO TEUTO 60 19,30 1.158,00 

44 CISTEIL 20MG/MI, FRASCO GEOLAB 60 12,60 756,00 

45 FLUOXETINA 20MG/IVIL FRASCO EMS 12 52,56 630,72 

46 QUITLIS FRASCO QUESALON 12 63,45 761,40 

47 NEULEPTIL 1% FRASCO MEDLEY 12 11,10 133,20 

48 VITAMINA B CX ARTE NATIVA 60 8,60 516,00 

49 MAXXID3 GOTAS FRASCO MYRALIS 12 68,50 822,00 

• 
NEOZINE 4% FRASCO MEDLEY 12 15,60 187,20 

51 PROVANCE CX ACHE 12 109,03 1.308,36 

52 NASONEX SPRAY 120 DOSES TUBO SCHERING- 
PLOUGH 

12 52,80 633,60 

53 OPTIVE COLORIO FRASCO ALLERGAN 12 79,80 957,60 

54 OSCAL D CX MEDLEY 12 81,40 976,80 

55 PANTOZOL 40MG CX TAKEDA 24 365,70 8.776,80 

56 PROLIA UNID AMGEN 2 1.066,70 2.133,40 

57 FORASEQ 12/400 CX NORVATIS 12 138,80 1.665,60 

41 DPREV 7000UI CX/8 CX MYRALIS 12 17,85 214,20 

59 COLCHIS 0,5MG CX APSEN 36 62,50 2.250,00 

60 AAS 100MG CX IMEC 12 3,55 42,60 

61 ARADOIS 50MG CX BIOLAB 24 17,20 412,80 

62 PURAN 62,5MG CX MEDLEY 12 14,72 176,64 

63 FISIOGEL AI 1,000 CREMOSA 
400ML 

TUBO MEGALABS 12 181,85 2.182,20 

64 DEPAKENE 500MG CX ABBOTT 12 77,95 935,40 

65 PONDERA 20MG CX EUROFARMA 12 160,90 1.930,80 

66 RivanuL 2MG CX DIVCOM 12 25,65 307,80 

Prefeitura Municipal de Jaguaruana Praça Moir() Francisco (la Rocha. 101. ,Jaguaruana, CE I CEP 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3418 1398 



PREFEITURA DE 

JAGUARUANA 

1,0 OE 

9.°ci __ ° 

Rubrica 

67 DOBEVEN CX APSEN 12 137,05 1.644,4c'nst

68 TRELEGY 100/25MG CX GLAXOSMITHK 
LINE 

12 341,00 4.092,00 

69 VASTAREL MR 35MG CX SERVIER 24 77,22 1.853,28 

70 MICARDIS 40MG CX BOEHRINGER 12 173,90 2.086,80 

71 DIVENA 40MG CX ACHE 12 47,80 573,60 

72 CORDAREX 2,5MG CX ACHE 12 29,53 354,36 

73 DIGEPLUS CX ACHE 12 43,18 518,16 

74 

III AZUKOM 

ASPIRINA PREVENTE 100MG CX BAYER 12 18,90 226,80 

MR 30MG CX TORRENT 12 18,55 222,60 

76 LASIX 40MG CX MEDLEY 24 19,18 460,32 

77 TREZETE 10MG CX ACHE 12 70,51 846,12 

78 TRAYENT 5MG CX BOEHRINGER 12 250,30 3.003,60 

79 DIVELOL 25MG CX BALDACCI 12 55,80 669,60 

Valor Global da proposta RS 158.390,89 

• 

Desse modo, autorizamos a convocação da empresa C E SANTIAGO MAIA, 
vencedora do certame, para assinatura do contrato. 

Jaguruna, 28 d 

maldo Araújo da VIva 
SECRETÁRIO DA SAÚDE 

nho de 201. 

r 09 

Prefeitura Municipal deJaguaruana Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP 62.823-000 I 88 3418 1288 I 88 3118 1398 


